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STUDIUM ŻYCIA KSIĘGI WYJŚCIA

POSELSTWO CZTERDZIESTE DRUGIE

WODA ŻYCIA W ZMARTWYCHWSTANIU

Wersety biblijne: Wj 17,6; 1 Kor 10,4; 12,13; J 4,10.14; 7,38-39;
19,34; Obj 22,1-2.17; 21,6.

Z wodą, która wypłynęła z uderzonej skały w wersecie 17,6,
wiążą się pewne sprawy duchowe i tajemnicze. Aby je zrozumieć,
musimy sobie uświadomić, że wszystko, co podaje Biblia, ma du-
chowe znaczenie. Nie próbujmy rozumieć tego, co jest w niej zapi-
sane, jedynie w sposób dosłowny. Na przykład relacja na temat
zesłania manny, zawarta w szesnastym rozdziale Księgi Wyjścia,
ma pewne aspekty duchowe. Zastanawiając się nad nimi, odkry-
wamy, że manna jest czymś nader tajemniczym. Nikt nie potrafi
powiedzieć, czym ona była. Jej tajemniczość wynikała stąd, iż po-
chodziła ona z nieba. Na tej samej zasadzie woda, która wypłynęła
z rozłupanej skały, również jest tajemnicza.

Ponieważ manna pochodziła z nieba, łatwo sobie uświadomić, że
była ona czymś tajemniczym. Możemy jednak nie zdawać sobie
sprawy z tajemniczych aspektów wody, która wypłynęła z uderzo-
nej skały. Przeciwnie, może to wydawać się nam czymś natural-
nym, czymś, co wiąże się jedynie z ziemią. Jak jednak z jednej skały
mogło wypłynąć tyle wody? Czy ta skała była zdrojem, czy strumie-
niem? Jak mogła się stać źródłem wody? Czy woda, która z niej
wypłynęła, była fizyczna, czy duchowa? Jeżeli powiemy, że była ona
tylko fizyczna, bo wypłynęła z dosłownej skały, to co począć ze
słowami apostoła Pawła z Pierwszego Listu do Koryntian 10,4,
gdzie mówi on o tym, że lud pił „ten sam duchowy napój. Pili zaś
z towarzyszącej im duchowej skały”? W świetle tego wersetu za-
równo woda, jak i skała były duchowe.



STUDIUM ŻYCIA KSIĘGI WYJŚCIA450

Wszystko, co duchowe, jest tajemnicze. Duchowy napój i du-
chowa skała również. Tajemniczość oznacza, że nie można danej
rzeczy w pełni wyjaśnić, lecz można z niej korzystać i doświadczać
jej. Zarówno manna, jak i żywa woda z uderzonej skały są duchowe
i tajemnicze.

Na jakiej podstawie Paweł mógł powiedzieć, że skała była du-
chowa? Być może dzięki temu, że otrzymał od Pana obfitość obja-
wienia na temat tego, co w niebie, na ziemi i pod ziemią. Pouczony
przez Gamaliela, Paweł posiadał gruntowną znajomość Starego
Testamentu. Bez wątpienia dzięki objawieniu, jakie Pan mu dał,
otworzyły mu się oczy i zobaczył duchowe znaczenie mnóstwa rze-
czy w Starym Testamencie. Być może to upewniło go, że manna,
woda i skała były duchowe. Niezależnie jednak od tego, na jakiej
podstawie tak twierdził, mamy pewność, że jego interpretacja była
dokładna.

Woda jest tajemnicza, bo wypłynęła ze skały, która szła za lu-
dem podczas jego podróży przez pustynię. Z pewnością skała ta nie
mogła być fizyczna, materialna. Jak dosłowna, fizyczna skała mo-
głaby podróżować wraz z ludem? Paweł mówi, iż skała ta szła za
ludem. Wynika stąd, że była to żywa skała. Była ona zatem ducho-
wa i tajemnicza. Gdy rozpatrujemy kwestię wody życia w zmar-
twychwstaniu, winny nas głęboko poruszyć duchowe i tajemnicze
aspekty wody, która wypłynęła z uderzonej skały.

Woda, która wydobyła się ze skały, to woda życia w zmartwych-
wstaniu. Zmartwychwstanie oznacza, że coś zostało uśmiercone,
a potem znowu żyje. Oznacza również życie, które wydostaje się
z tego, co przeszło przez śmierć. Żywa woda w siedemnastym roz-
dziale Księgi Wyjścia wydobyła się ze skały. Dlaczego Bóg tak spra-
wił? Skoro jest wszechmocny, nie musiał posługiwać się skałą.
Mógł po prostu otworzyć ziemię i stamtąd wydostać żywą wodę.
W Biblii skała ta mówi o Bożym odkupieniu i wcieleniu Chrystusa.
Mówi również o człowieczeństwie Chrystusa i Jego śmierci. Woda,
która wypłynęła z uderzonej skały, wydostała się po wcieleniu,
ludzkim życiu i śmierci Chrystusa. Wypłynęła dopiero wtedy, gdy
przeszedł On przez główne etapy. Biblia mówi nam wyraźnie, że
skałą tą był Chrystus. Jak Chrystus, który jest Bogiem, mógł stać
się skałą? Wskazuje to na wcielenie i ludzkie życie. Żeby stać się
skałą, Chrystus musiał wcielić się i żyć przez jakiś czas wśród
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ludzi. W końcu, gdy znalazł się na krzyżu, został uderzony władzą
Bożego prawa. Werset 17,6 jest niezwykle głęboki. Wskazuje na
wcielenie Chrystusa, Jego ludzkie życie oraz śmierć.

Łatwo zobaczyć, że uderzenie skały symbolizuje uderzenie Chry-
stusa, które dokonało się w Jego ukrzyżowaniu. Teraz musimy
z kolei zobaczyć, że woda życia płynie w zmartwychwstaniu. Nie
mogła ona popłynąć, dopóki Chrystus nie przeszedł przez wciele-
nie, ludzkie życie oraz śmierć. Dzisiaj woda życia wciąż płynie
w zmartwychwstaniu. Często śpiewamy o piciu żywej wody. Gdy
jednak śpiewamy te piosenki albo czytamy takie wersety, jak Pierw-
szy List do Koryntian 12,13, wątpię, by wielu z nas zdawało sobie
sprawę, że żywa woda, którą pijemy, jest w zmartwychwstaniu.
W Ewangelii Jana 4,10 Pan Jezus powiedział Samarytance: „Gdy-
byś znała dar Boży i Tego, który ci mówi: Daj Mi się napić – prosi-
łabyś Go wówczas, a dałby ci wody żywej”. Żywa woda, o której
mówi tutaj Pan, to woda życia w zmartwychwstaniu. Dopóki Pan
Jezus nie został uderzony na krzyżu, woda ta nie była dla nas
dostępna i nie mogliśmy jej pić.

W świetle Ewangelii Jana 7,38-39 rzeki żywej wody odnoszą się
do Chrystusowego zmartwychwstania. Widzimy tutaj, że Ducha,
który jest żywą wodą, można było przyjąć dopiero wtedy, gdy Pan
Jezus został otoczony chwałą, czyli kiedy Chrystus został ukrzyżo-
wany i wszedł w zmartwychwstanie. Otoczenie chwałą, o którym
mówi Ewangelia Jana 7,39, odnosi się do otoczenia chwałą Chrystusa
w Jego zmartwychwstaniu. Z Ewangelii Łukasza 24,26 wynika, że
w zmartwychwstaniu Chrystus wszedł do swej chwały. Kiedy za-
tem powstał z martwych, został otoczony chwałą. Po otoczeniu
Chrystusa chwałą w zmartwychwstaniu płynie żywa woda. Wie-
rzący mogli doświadczyć Ducha, który jest rzekami żywej wody,
dopiero wtedy, gdy Chrystus przeszedł przez wcielenie, ludzkie
życie oraz śmierć i wszedł w zmartwychwstanie.

Kiedy Pan Jezus był na krzyżu, „ jeden z żołnierzy włócznią
przebił Mu bok i natychmiast wypłynęła krew i woda” (J 19,34).
Wielu chrześcijan zwraca jedynie uwagę na to, że z przebitego
boku Pana wypłynęła krew, nie bacząc zupełnie na wodę. Zauważ-
my, że w Ewangelii Jana 19,34 najpierw mowa jest o krwi, a potem
o wodzie. Wynika stąd, że najpierw zostajemy odkupieni, a następ-
nie otrzymujemy Ducha.
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Wprawdzie mówiliśmy już, że woda życia płynie w zmartwych-
wstaniu, nie podaliśmy jednak definicji zmartwychwstania. Trud-
no jest je zdefiniować. By prawidłowo je zrozumieć, potrzebujemy
objawienia całej Biblii. W istocie cała Biblia koncentruje się na
zmartwychwstaniu. Może zaskoczy was stwierdzenie, że zmar-
twychwstanie to w rzeczywistości sam Bóg. W Ewangelii Jana
11,25 Pan Jezus powiedział: „Ja jestem zmartwychwstaniem i ży-
ciem”. W wersecie tym zmartwychwstanie poprzedza życie. Nam
wydaje się, że najpierw mamy życie, a dopiero potem zmartwych-
wstanie. Tymczasem w boskiej kolejności zmartwychwstanie przy-
chodzi przed życiem.

To, że zmartwychwstanie to sam Bóg, wynika stąd, że Ten,
który powiedział, iż jest zmartwychwstaniem, był wcielonym
Bogiem. Był Słowem, które było Bogiem i które stało się ciałem
(J 1,1.14). W Ewangelii Jana 11,25 ogłosił On, że jest zmartwych-
wstaniem. Rozpatrując to wstecz widzimy, że zmartwychwstanie
było Jezusem, Jezus był Słowem, które stało się ciałem, a Słowo
było Bogiem. Wynika stąd, że zmartwychwstanie to sam Bóg.

Może ktoś zastanawia się, jak Bóg mógł być zmartwychwsta-
niem, skoro zmartwychwstanie wiąże się ze śmiercią. Bez śmierci
nie ma zmartwychwstania. Jak Bóg mógł umrzeć albo mieć zwią-
zek ze śmiercią, żeby powstać z martwych? By dowieść, że jest On
zmartwychwstaniem, musiał wejść w śmierć. Inaczej nie mógł
udowodnić, że jest zmartwychwstaniem. By wejść w śmierć, Bóg
musiał się wcielić. Musiał przybrać na siebie ludzkie ciało z ludz-
kim życiem i naturą. Bóg, który wcielił się i przeszedł przez ludzkie
życie oraz śmierć, wkroczył również w zmartwychwstanie. Wszyst-
ko, co przechodzi przez śmierć i wychodzi z niej żywe, jest w zmar-
twychwstaniu. Bóg, który jest zmartwychwstaniem, wcielił się,
doświadczył ludzkiego życia, i przeszedł przez śmierć. Teraz w zmar-
twychwstaniu jest zwycięzcą, triumfuje i góruje nad wszystkim.

Potrzebujemy, żeby Pan pozwolił nam szerzej spojrzeć na Biblię.
Gdy będziemy patrzyli na nią szeroko, zobaczymy, że dzięki wcie-
leniu wieczny Bóg przeszedł przez bramę, dzięki której zetknął się
z licznymi trudnościami, uciskami i naciskami ze strony ludzkiego
życia, czyli z tym wszystkim, czemu nie był poddany w wieczności.
Wcieliwszy się, doświadczył tych cierpień, na koniec wchodząc
w śmierć. Zmartwychwstanie Chrystusa nie wynikało jedynie stąd,
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że wyszedł On z grobu, lecz stanowiło także rezultat trzydziestu
trzech i pół roku ludzkiego życia, przeżytych w trudach i przeciw-
nościach. Żadne trudy, problemy ani negatywne otoczenie nie zdo-
łały Go przezwyciężyć ani zatrzymać. Przeciwnie, przeszedł On
przez to wszystko i poddał te rzeczy sobie. Podbił wszystko, co
negatywne, włącznie ze śmiercią, Hadesem i grobem. Oto Bóg
w Chrystusie jako zmartwychwstanie.

Ponieważ woda życia znajduje się w zmartwychwstaniu, nic jej
nie pokona. Przewyższa ona wszystko, co negatywne. Gdy pijemy
tę wodę, stajemy się ludźmi w zmartwychwstaniu i ludźmi zmar-
twychwstania.

Popatrzmy teraz na trzy obrazy ukazane w Piśmie Świętym:
uderzoną skałę, z której wypłynęła woda, Chrystusa ukrzyżowa-
nego, z którego przebitego boku wypłynęła krew i woda oraz Boga
zasiadającego na tronie, z którego wypływa rzeka wody życia. Obrazy
te nie oznaczają trzech różnych rodzajów wody: jednej, która wy-
płynęła ze skały, drugiej, która wypłynęła z ciała Jezusa i trzeciej,
która wypływa z tronu Bożego. Nie. Woda w tych obrazach odnosi
się do jednej i tej samej wody. Dlaczego w takim razie Słowo od-
dzielnie ukazuje obraz skały, ciała Jezusa i tronu? I skąd ta woda
płynie? Ze skały, z fizycznego ciała Jezusa czy z tronu? W świetle
Księgi Objawienia 22,1 źródłem żywej wody jest Boży tron. Werset
ten objawia, że rzeka wody życia wydobywa się z tronu.

Tron Boży i wypływająca z niego żywa woda istniały na długo
przed ukrzyżowaniem Pana Jezusa, a także przed uderzeniem skały.
Żywa woda zaczęła wypływać z tronu przed śmiercią Chrystusa,
a nie po niej. Zgodnie z porządkiem Biblii najpierw była skała,
potem fizyczne ciało Pana Jezusa, a na końcu tron. W rzeczywisto-
ści jednak to tron jest pierwszy. Żywa woda zaczęła płynąć z tronu.
Wypływała z niego, jeszcze zanim uderzona została skała i ukrzy-
żowany został Chrystus. Nie myślcie, że Księga Objawienia 22,1
obrazuje jedynie to, co nastąpiło po siedemnastym rozdziale Księ-
gi Wyjścia i dziewiętnastym rozdziale Ewangelii Jana. To obraz
czegoś wiecznego, czegoś, co obejmuje całą Biblię. Wynika stąd, że
żywa woda płynęła jeszcze przed wcieleniem Chrystusa, wcielenie
zaś było dalszym etapem jej przepływu. Bóg wypłynął z tronu
i wpłynął do żłobu, a także do domu cieśli. Trzydzieści trzy i pół
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roku później przepłynął przez krzyż, a następnie wypłynął w zmar-
twychwstaniu.

Biblia opowiada dzieje Bożego przepływu. Bóg płynął przez stu-
lecia i płynie dziś nadal. W swoim przepływie przeszedł przez
wcielenie, ludzkie życie oraz śmierć, a następnie wszedł w zmar-
twychwstanie. Teraz, w zmartwychwstaniu, jest żywą wodą, którą
możemy pić. Woda życia, z której dziś czerpiemy, znajduje się
zatem w zmartwychwstaniu.

Żywa woda ma wiele składników, wiele pierwiastków. Ilekroć
prawidłowo ją pijemy, zaopatruje nas ona we wszystkie pierwiastki
i substancje w niej zawarte. Pierwiastki te działają wewnątrz nas.
Ci, którzy podkreślają tak zwane doświadczenia zielonoświątkowe,
myślą, że piją dużo wody, kiedy mówią językami. W rzeczywistości
otrzymują bardzo mizerne zaopatrzenie w życie, o ile w ogóle coś
dostają. My zaś w swoim doświadczeniu zaznajemy wewnętrznego
działania płynącej wody wraz ze wszystkimi jej składnikami. Woda,
która w nas płynie, nie jest wodą pozbawioną pierwiastka wciele-
nia; przeciwnie, jest to woda, która obejmuje wcielenie, ludzkie
życie oraz śmierć, woda życia w zmartwychwstaniu. Nic nie zdoła
jej zwyciężyć ani przemóc, bo jest ona zmartwychwstaniem i życiem.

W tym poselstwie pragnąłem podkreślić, że woda życia znajdu-
je się w zmartwychwstaniu. W rzeczywistości sama woda to zmar-
twychwstanie. Oznacza to, że Duch, symbolizowany przez płynącą
wodę, jest zmartwychwstaniem. Zmartwychwstanie to Trójjedyny
Bóg, Ojciec, który jest źródłem, Chrystus Syn, który jest biegiem
oraz Duch, który jest przepływem. Dziś pijemy żywą wodę w zmar-
twychwstaniu. Woda ta przeszła przez wcielenie, ludzkie życie
oraz śmierć. Ponieważ znajduje się w zmartwychwstaniu, im wię-
cej jej pijemy, tym bardziej porzucamy swój naturalny stan i odno-
simy zwycięstwo nad trudami i przeciwnościami. Żywa woda wy-
bawia nas od świata i wszystkiego, co negatywne. Ponieważ woda
życia jest zmartwychwstaniem, czerpiąc z niej, korzystamy ze
zmartwychwstania.

I. WODA ŻYCIA – TRÓJJEDYNY BÓG, KTÓRY WYPŁYWA,
BY BYĆ NASZYM ŻYCIEM

Woda życia to Trójjedyny Bóg, który wypływa po to, by być
naszym życiem. Stwierdzenie, iż woda życia to Trójjedyny Bóg,
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brzmi może szokująco dla tych, którzy uprawiają teologię syste-
matyczną lub kierują się dogmatyzmem. Słowa te mogą wręcz
brzmieć dla nich heretycko. To, że woda życia wypływa z tronu
Boga i Baranka, pokazuje, że Bóg Ojciec jest źródłem, Bóg Syn
biegiem, a Bóg Duch przepływem. Potwierdza to Drugi List do
Koryntian 13,13. W wersecie tym Paweł mówi: „Łaska Pana Jezusa
Chrystusa, miłość Boga i społeczność Ducha Świętego niech będą
z wami wszystkimi”. Mamy tutaj miłość Ojca, łaskę Syna i społecz-
ność, przepływ, Ducha. To Trójjedyny Bóg, który jest żywą wodą.
Dzisiaj woda życia, którą pijemy, to Trójjedyny Bóg, który wypły-
wa po to, by być naszym życiem.

Gdy czytamy takie stwierdzenia, ktoś może powie, że woda
życia to nie płynący Bóg, tylko przepływ Bożego życia. Czym w ta-
kim razie jest życie Boże? Nie umiemy na to pytanie w pełni odpo-
wiedzieć ani odpowiednio wyjaśnić, czym jest Boże życie. Z doświad-
czenia jednak wiemy, że żywa woda to sam Trójjedyny Bóg.

Nie próbuj zrozumieć Trójcy doktrynalnie. Zamiast tego staraj
się poznać Trójjedynego Boga w doświadczeniu. Codziennie może-
my doświadczać przepływu Ojca, Syna i Ducha. Mogę zaświadczyć,
że co dzień porządnie raduję się płynącym Trójjedynym Bogiem.
Bez tego przepływu nie zdołałbym unieść wszystkich trudów i kło-
potów, jakie na mnie raz za razem spadają. Chwała Panu za do-
świadczenie naszej wody życia, przepływu Trójjedynego Boga!

II. BÓG UCIELEŚNIONY W CHRYSTUSIE
DOCIERA DO LUDZKOŚCI

A. Wciela się, by żyć wśród ludzi

Aby w nas wpłynąć, Bóg ucieleśnił się w Chrystusie, przez co
dotarł do ludzkości (J 1,14). Oznacza to, że Bóg wcielił się i żył
wśród ludzi. Pan Jezus żył na ziemi przez trzydzieści trzy i pół
roku. Kiedy człowiek Jezus żył na ziemi, Bóg żył w Nim. To fakt
historyczny.

B. Zostaje ukrzyżowany, by się uwolnić

W dzieciństwie było mi smutno, że Pan Jezus zawisł na krzyżu.
Rozumiałem ukrzyżowanie Chrystusa w sposób naturalny. Jednak
bez ukrzyżowania Bóg ucieleśniony w Chrystusie nie mógłby się
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uwolnić. Poprzez wcielenie Bóg ograniczył się i zamknął w Panu
Jezusie. Natomiast dzięki ukrzyżowaniu uwolnił się z tego zamknię-
cia i ograniczenia. Pan Jezus był niegdyś pojedynczym ziarnem
pszenicy. Gdyby nie upadł w ziemię i nie umarł, pozostałby sam
(J 12,24) i to, co się w Nim znajdowało, nie uwolniłoby się. Ponie-
waż jednak wpadł w ziemię i umarł, uwolnił się. Jedno ziarno
zrodziło wiele ziaren. Boskie życie, boska natura i wszystkie bo-
skie bogactwa wydostały się dzięki ukrzyżowaniu Chrystusa.

C. Zmartwychwstał i jest życiodajnym Duchem

Po przejściu przez wcielenie i ukrzyżowanie Chrystus powstał
z martwych i stał się życiodajnym Duchem (1 Kor 15,45). Nieustan-
nie leży mi na sercu podkreślanie tego, że dzisiaj Chrystus jest
życiodajnym Duchem.

Od początku do końca Biblia jest objawieniem Trójjedynego
Boga. W Księdze Rodzaju 1,26 Bóg mówi o sobie „my”. To odniesie-
nie do trójjedynej natury Bóstwa. Chociaż Biblia mówi o wielu
rzeczach, ogniskuje się na tym, że Trójjedyny Bóg poprzez wciele-
nie, ludzkie życie, ukrzyżowanie i zmartwychwstanie przeszedł
przez proces i stał się wszechzawierającym życiodajnym Duchem.
Nigdy nie zmęczę się ogłaszaniem tego cudownego faktu. Prze-
pływ Trójjedynego Boga jest niewyczerpany. Jeżeli przeczytamy
Biblię z boskiego punktu widzenia, zobaczymy, że w centrum jej
objawienia stoi Trójjedyny Bóg oraz proces, przez który On prze-
szedł, by stać się życiodajnym Duchem.

III. DUCH WODĄ ŻYCIA

Duch – życiodajny Duch – jest wodą życia (J 7,38-39). Mówili-
śmy już, że woda życia to Trójjedyny Bóg. Teraz mówimy, że Duch
jest wodą życia. Może ktoś zastanawia się, czy woda życia to Duch,
czy Trójjedyny Bóg. Prawidłowe rozumienie boskiego objawienia
na ten temat, zawartego w Biblii, zawiera się w stwierdzeniu, iż
woda życia to Duch, Duch to Trójjedyny Bóg, a Trójjedyny Bóg to
woda życia. To, co objawia Biblia, zatacza pełne koło. W Ewangelii
Jana 1,1 czytamy, że na początku było Słowo, Słowo było u Boga
i Słowo było Bogiem. Werset 1,14 mówi następnie, że Słowo stało
się ciałem. Chrystus, w ciele, ostatni Adam, stał się Duchem, a Duch
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jest Słowem (Ef 6,17). Jeśli wolimy analizować to wspaniałe obja-
wienie w sposób doktrynalny i roztrząsać o tym, zamiast z tego
korzystać, poniesiemy stratę. Boskie bogactwa są dla nas dostęp-
ne i możemy z nich pić. Jeśli będziemy z nich czerpali, zostaniemy
nakarmieni i obficie zaopatrzeni. Jeżeli jednak będziemy tylko je
badać i analizować, pozbawimy się tej korzyści i zaopatrzenia.

A. Wypływa z Boga, który zasiada na tronie

Życiodajny Duch, który jest wodą życia, wypływa z Boga, który
zasiada na tronie (Obj 22,1). Z jednej strony Ten, który zasiada na
tronie, jest Bogiem; z drugiej strony woda życia, która wydobywa
się z tronu, to również Bóg. Woda, która płynie z Boga zasiadają-
cego na tronie, przynosi Bożą władzę. Gdy pijemy z tej wody, otrzy-
mujemy władzę, a także moc. Woda życia, która w nas płynie,
ujarzmia nas.

Żywa woda, która wypływa z Bożego tronu, przekazuje nam
również bogactwa boskiego życia. Wskazuje na to fakt, iż drzewo
życia rośnie w wodzie życia (Obj 22,2). Ponieważ przepływ żywej
wody niesie bogactwa boskiego życia, ilekroć pijemy tę wodę, otrzy-
mujemy wraz z nią te bogactwa.

B. Płynie przez uderzonego Chrystusa

Duch płynie przez uderzonego Chrystusa – przez Chrystusa,
którego symbolizuje rozbita skała (Wj 17,6; 1 Kor 10,4). Przepływ
ten obejmuje człowieczeństwo Chrystusa, Jego ludzkie życie oraz
śmierć. Nie możemy skosztować, doświadczyć ani skorzystać z Pań-
skiego człowieczeństwa inaczej, jak tylko dzięki przepływowi żywej
wody w naszym wnętrzu. Im więcej pijemy tej wody, tym bardziej
doświadczamy i korzystamy z Chrystusowego człowieczeństwa,
ludzkiego życia i śmierci.

C. Płynie w zmartwychwstaniu

1. Z mocą Chrystusowego zmartwychwstania,
Jego wniebowstąpieniem i osadzeniem na tronie

Duch, który jest wodą życia, płynie w zmartwychwstaniu z mocą
Chrystusowego zmartwychwstania (Flp 3,10), z Jego wniebowstą-
pieniem i osadzeniem na tronie, obejmującym otoczenie chwałą,



STUDIUM ŻYCIA KSIĘGI WYJŚCIA458

panowanie i zwierzchnictwo. Mimo iż trudno to wyjaśnić, wszyst-
ko to dzięki piciu żywej wody staje się naszym doświadczeniem.
Możemy zaświadczyć, że skosztowaliśmy Chrystusowego zmar-
twychwstania, wniebowstąpienia i osadzenia na tronie.

2. Dla utworzenia Ciała Chrystusa

Przepływ wody życia w zmartwychwstaniu służy utworzeniu
Ciała Chrystusa (1 Kor 12,13). Ponieważ wszyscy pijemy tego sa-
mego Ducha, możemy być jednym Ciałem. Picie z jednego Ducha
w zmartwychwstaniu czyni nas członkami Ciała i buduje nas w Ciało.

3. W celu przygotowania oblubienicy Chrystusa

Przepływ żywej wody w zmartwychwstaniu służy także przygo-
towaniu oblubienicy Chrystusa. W świetle Księgi Objawienia 22,17
Duch i Oblubienica zwracają się z wezwaniem, by przychodzić i pić
z wody życia. Oblubienica przygotowuje się przez to, że pije. Woda,
którą pije, to Duch. Dzięki piciu Ducha oblubienica staje się jedno
z Duchem. Niech nie będzie to dla nas jedynie doktryną ani na-
uczaniem, lecz czymś, co praktykujemy w życiu codziennym. Jeżeli
będziemy pili codziennie z żywej wody, Ciało Chrystusa zostanie
zbudowane i oblubienica Chrystusa się przygotuje.


